



**CONSULTORIA E ENGENHARIA IRMÃOS ABREU  
LTDA**  
Pc Juracy Magalhães, Nº208, Sala; Cep: 48.120-  
000, Cruzeiro, Pojuca, BA CNPJ :  
21.157.411/0001-65 Tel : (71) 9910-6799  
Email: [andersonabreu2711@uol.com.br](mailto:andersonabreu2711@uol.com.br)

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E À EXTENSÃO - FAPEX

Tipo de

Licitação / Modalidade

MENOR PREÇO – SELEÇÃO PÚBLICA PRESENCIAL - FAPEX nº 013/2024

FINALIDADE DA LICITAÇÃO / OBJETO:

Contratação de serviços técnicos especializados para manutenção/instalação de rede lógica do Complexo Laboratorial/LEPETRO – Centro de Excelência em Geoquímica/Instituto de Geociências da Universidade Federal da Bahia, conforme Termo de Referência do Edital e demais documentos anexos.

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

EQUIPAMENTO	QUANTITATIVO	UNIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	MARCAS
Saída para cabo de Telecom simples RJ11 RJ45	104	un.	94,01	R\$ 9.777,04	Cablrix
Saída para cabo de Telecom duplo RJ11 RJ45	34	un.	148,94	R\$ 5.063,96	Cablrix
Rack de distribuição da dados 44 U's	2	un.	8.259,16	R\$ 16.518,32	Dermatec
Dio para 24 fibras	2	un.	536,04	R\$ 1.072,08	Netplus
Guia Horizontal	18	un.	40,65	R\$ 731,70	Dermatec
Patch cord categoria 6 de 2,5m para área de trabalho	175	un.	50,08	R\$ 8.764,00	Cablrix
Patch cord categoria 6 - instalação dentro do rack, metragem a ser definida pelo instalador	175	un.	50,08	R\$ 8.764,00	Cablrix
Patch Panel 24 portas categoria 6	10	un.	2.462,40	R\$ 24.624,00	Cablrix
Régua de tomadas 20A	2	un.	46,24	R\$ 92,48	Sylc
Ventilação / Exaustão (ventiladores)	8	un.	165,88	R\$ 1.327,04	5 +
Eletrocalha metálica lisa com perfil tipo "U", com tampa, em chapa #20 galvanizada à fogo, aparente ou sobre forro com suportes a cada 2 metros, para sistemas eletrônicos. Dimensões de 100 x 50mm.	62	m	168,44	R\$ 10.443,28	Dermatec
Eletrocalha metálica lisa com perfil tipo "U", com tampa, em chapa #20 galvanizada à fogo, aparente ou sobre forro com suportes a cada 2 metros, para sistemas eletrônicos. Dimensões de 150 x 50mm.	32	m	205,84	R\$ 6.586,88	Dermatec
Eletrocalha metálica lisa com perfil tipo "U", com tampa, em chapa #20 galvanizada à fogo, aparente ou sobre forro com suportes a cada 2 metros, para sistemas eletrônicos. Dimensões de 200 x 65mm..	36	m	234,60	R\$ 8.445,60	Dermatec
Eletroduto em PVC cinza, aparente sob teto ou sobre forro, com suportes a cada 2 metros, para sistemas eletrônicos. Bitola de Ø25mm.	290	m	14,01	R\$ 4.062,90	Master
Eletroduto em PVC cinza, aparente sob teto ou sobre forro, com suportes a cada 2 metros, para sistemas eletrônicos. Bitola de Ø32mm.	140	m	18,65	R\$ 2.611,00	Master
Eletroduto em PVC cinza, aparente sob teto ou sobre forro, com suportes a cada 2 metros, para sistemas eletrônicos. Bitola de Ø40mm.	50	m	23,21	R\$ 1.160,50	Master
Cabo UTP, 4 pares, CAT6 LSZH, tipo CM quando não indicado.	5700	m	8,59	R\$ 48.963,00	Prysmian
				<b>R\$ 159.007,78</b>	

Cento e Cinquenta e Nove mil, Sete reais e Setenta e Oito centavos **R\$ 159.007,78**

CRONOGRAMA COM PRAZO DE EXECUÇÃO, CONFORME EDITAL - 60 (SESSENTA) DIAS

BDI: 25,00%

ENCARGOS SOCIAIS: NÃO DESONERADOS HORISTA: 107,88% MENSALISTA: 64,71%

Pojuca, 12 de Abril de 2024.

CNPJ 21.157.411/0001-65  
CONSULTORIA E ENGENHARIA  
IRMÃOS ABREU LTDA

Pc Juracy Magalhães, Nº208, Sala; Cep:  
48.120-000, Cruzeiro, Pojuca, BA

ANDERSON MARQUES DE ABREU  
CONSULTORIA E ENGENHARIA IRMÃOS ABREU LTDA  
CNPJ : 21.157.411/0001-65  
REPRESENTANTE LEGAL – SÓCIO DIRETOR  
RG: 05.157.741-03  
CPF: 910.931.555-15